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Estudantes e Servidores selecionados para Capacitação TOEIC BRIDGE

Nome Completo E-mail
Adélia Mª S. D. de Oliveira adelia.oliveira@ifsuldeminas.edu.br

Adriane Fernandes Maluf adrianemaluf@gmail.com
Adriano Salomão Oliveira adrianosalomao@yahoo.com.br
Adrieli da Silva Martins adrielismartins@gmail.com
Albina Santos Costa 12181000459@muz.ifsuldeminas.edu.br
Alex Martins da Silva 12191000005@muz.ifsuldeminas.edu.br
Aline de Melo Ribeiro alinemribeiro.if@gmail.com
Aline Mirissan Ferreira Balbino alinemirissan203@gmail.com
Alison Ferreira da Silva alisonsilva4170@gmail.com
amanda de carvalho lopes amanda.lopes@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Amanda Gabriela Valério amanda.valerio@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Ana Beatriz Magarotto ana.magarotto@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Ana Carolina Mariano de Souza ana.carolina@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Ana Clara Oliveira de Paula anaeduardamelo2015@gmail.com
Ana Luiza Magri Ramos analuiza_magriramos@outlook.com
Andrei Franco de Oliveira andreioliveira2002@gmail.com
ANGÉLICA PEREIRA TODESCATO angelica.todescato@ifsuldeminas.edu.br
Anna Victória Silva Sebastião anna.silva@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Arão Gesilson Alves Lulu arao.lulu@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Ariana Vieira Silva ariana.silva@muz.ifsuldeminas.edu.br
Ariane Borges de Figueiredo ariane.borges@ifsuldeminas.edu.br
Beatriz do Prado Neaime bianeaime@hotmail.com
Beatriz Fagundes de Carvalho bfcagro@gmail.com
Beatriz Helena Pacheco Alves 36beatrizalves@gmail.com
Beatriz Soares dos Santos beatriz.soares@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Bianca Buranello Faria bianca.faria@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Bianca Silva Gomes biancaalsg@hotmail.com
Bruna Belizário Silva bruna.belizario@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Bruna Ellys Pereira Marcolino brunaellys@outlook.com
Bruna Karla Gonçalves de Souza Bruna.souza@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Bruno Barbosa Cruz 12161005062@muz.ifsuldeminas.edu.br
Bruno Dalbelo da Silva Elias brunodalbelo@gmail.com
Bruno Paulsen Fagundes bruno.fagundes@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Bruno Tadeu Ramos de Souza ramosbrunao31@gmail.com
Camila Domingos Cabral camilacabralagro@gmail.com 

Observação: A Mastertest enviará as orientações para início do curso, para os estudantes e servidores, a 
partir do e-mail inserido no sistema de inscrição.
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Camilly Vitoria Arnaldo Santos camilly.santos@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Carlos Alberto de Albuquerque carlos.albuquerque@ifsuldeminas.edu.br
Carlos Eduardo da Silva carlos.silva@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Cássia de Oliveira cassiadeoliveira2106@gmail.com
Célia Dos Reis Domingos Ferreira Costa de Magalhães 12151003354@muz.ifsuldeminas.edu.br
Clara Beatriz Gerônimo da Cruz Silva 12171001815@muz.ifsuldeminas.edu.br
Crislaine Assis de Figueiredo crislaine.af@hotmail.com
Débora Adryan Silva Carvalho debora1.carvalho@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Denise Silva Leão de Souza denisedink31@hotmail.com
DERICA KAROLY EVARISTA ALMEIDA derica.almeida@ifsuldeminas.edu.br
Dhawanny Gabrielly de Souza Morais dhawanny.morais@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Diego Lucien Domingues Martins diego.lucien@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Donizetti Isaac Jorge Pinto donizetti.isaac@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Éder Rudson da Silva edersilva.maria@gmail.com
EDILSON LUIZ CÂNDIDO edilson.candido@ifsuldeminas.edu.br
Eduarda Caetano Da Silva eduarda.caetano@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Eduardo Alexandre Martins eduardo.martins@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Edvânio Miguel Reis edvanio.reis@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Emerson Assis de Carvalho emerson.carvalho@ifsuldeminas.edu.br
Eric Eduardo Costa 12201000105@muz.ifsuldeminas.edu.br
Ester de Carvalho Pereira ester.pereira@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Estevão José Ribeiro estevocross@gmail.com
Evelyn Cristina da Costa Coutinho evelyn.coutinho.04@gmail.com
Evelyn Victória Braselino evelyn.braselino@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Fabio Henrique Nais fabionais@outlook.com
Fábio Junior Alves fabio.alves@ifsuldeminas.edu.br
Fernanda Flório Costa nanda_florio@yahoo.com.br
Flávia Dos Reis Santos flavia.reis@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Fransuelen de Oliveira Alves franalves0903@gmail.com
FREDY COELHO RODRIGUES fredy.rodrigues@ifsuldeminas.edu.br
Gabriel Azevedo azevgabriel@gmail.com
Gabriel da Silva Manoel gabriel.manoel@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Gabriel Eduardo Oliveira 12201000100@muz.ifsuldeminas.edu.br
Gabriela Cristina da Silva gabrielageodif@gmail.com
Geovana Silva Nogueira geovana.silva@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Geovane José Ferreira Reis josegeovane993@gmail.com
Geremias Dias dos Santos de Carvalho geremiascarvalho12@gmail.com
Géssica Tavares gessicatavares14@gmail.com
GILMAR DOS SANTOS SOUSA MIRANDA GISASOMI@GMAIL.COM
Gilmara Flávia Clarete da Penha gilmaraflaviacp@gmail.com
Giovana Yukie Fujikawa Oda giovanayukie.fujikawa@ifsuldeminas.edu.br
Giovanna Kazui Kuriiwa Figueiredo giovanna.kazui@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Gisela Pitondo Silva giselafacpitondo@gmail.com
Graziela Pereira Santos grazips20@gmail.com
Guilherme Abraão da Silva guilherme.abraao@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Guilherme Aparecido de Paiva 12171002277@muz.ifsuldeminas.edu.br
Guilherme Kenzo Mori guilherme.mori@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Heloyse Ferraz Simões heloyse.ferraz@yahoo.com.br
Henrique de Souza Cunha Henriquecunha53@gmail.com
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Henrique Fernandes Pereira henrique.pereira@ifsuldeminas.edu.br
Hérida dos Reis Silva herida.reis@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Heron Vieira Anselmo de Oliveira heronvieiraoliveira@gmail.com
Higor Luciano Mascarenhas Rocha higor.rocha@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Hugo Renan Bolzani hugo.bolzani@ifsuldeminas.edu.br
Isabelle Jale da Silva Sales isabelle.jale@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Janaína Barbosa da Costa 12181000121@muz.ifsuldeminas.edu.br
Jaqueline Modesto Custódio jaquelinemodesto15@hotmail.com
Jean Pedro Saraval da Silva jean.saraval@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Jederson Cristiano de Lima jedersonlima04@gmail.com
Jefferson Correa de Assis Marinho jeffersonmarinho97@gmail.com
Jessiane Letícia Eduardo jessianeleticia8@gmail.com
João Guilherme Avelino Gonçalves joaoguilhermy0147@gmail.com
João José de Oliveira Cesario joaojoseoc1997@gmail.com
João Paulo Telini Domingues joao.domingues@ifsuldeminas.edu.br
joão vitor da silva leonidas joao.leonidas@ifsuldeminas.edu.br
José Geraldo Dantas Nunes geraldo.dantas@ifsuldeminas.edu.br
José Henrique Vasconcelos Azevedo jose.henrique@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Julia Leite Delgado Ferreira julialdfr@gmail.com
Júlia Mezetti Dias julia.mezetti@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Julia Nogueira da Silva julia.nogueira@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Kamile Bernardes Marques kamile.bernardes@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Karine Francisca da Silva karine.silva@ifsuldeminas.edu.br
Karita Santos da Mota karitamota@outlook.com
Kellen Cristina Masaro Carvalho kellen.carvalho@ifsuldeminas.edu.br
Kemilly Martins Ramos kemillymartins75@gmail.com
Késia Ferreira kesia.ferreira@ifsuldeminas.edu.br
Laenia de Oliveira Magalhães laenia.magalhaes@alunos.ifsuldeminas.edu.br 
Laís Gabriela Reis do Nascimento lais.nascimento@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Larisse Silva de Souza larisse.souza@ifsuldeminas.edu.br
LARYSSA MARQUES LEITE laryssa.marques@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Lauanny de Carvalho Silva lauanny.silva@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Laura Helena Bortolo Tipett laura.bortolo@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Laura Soledad Neposiano Lima Delgado 12192001411@muz.ifsuldeminas.edu.br
LAYNE VITORIA FERREIRA layne.ferreira@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Lays silva Jeronimo Laysjeronimo1@gmail.com
Leandro Gustavo da Silva leandro.silva@muz.ifsuldeminas.edu.br
Leonardo de Andrade Rezende leonardo.rezende@ifsuldeminas.edu.br
Leonardo de Souza leonardo.desouza@ifsuldeminas.edu.br
Leonardo Henrique Silva leonardo.silva@ifsuldeminas.edu.br
Leonardo Silva Manso leonardo.manso@ifsuldeminas.edu.br
Letícia Mara Silva leticiamara.muz@gmail.com
Letícia Trindade De Podestá leticiatpodesta@gmail.com
Leydiane Pereira da silva leydiane.silva@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Liliane Glaciele da Silva liliane.silva@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Lívia de Flório Amaro 12201000273@muz.ifsuldeminas.edu.br
Lorrana Cristine Domingues 12201000114@muz.ifsuldeminas.edu.br 
Luana de Cássia Silva Ferreira luana.cassia@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Lucas Dias de Almeida lucas4.almeida@alunos.ifsuldeminas.edu.br
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Lucas Magalhães Prado 12101000400@muz.ifsuldeminas.edu.br
Lucas Miguel Dias Ribeiro lucasmiguel116@gmail.com
Lúcia Helena da Silva luciahelena.silva@ifsuldeminas.edu.br
Luís Cláudio Marques luis.marques@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Luís Felipe Alves Soares felipealvesoares@gmail.com
Luiz Fernando Ferreira nandoferreiraix@gmail.com
Luiza Maria Oliveira Castilho luiza.castilho@alunos.ifsuldeminas.edu.br 
Maike Junior Magalhães maikejunior123@hotmail.com
marçal Pinheiro Machado mmachado71@yahoo.com.br
Marcel Freire da Silva marcel.silva@ifsuldeminas.edu.br
Marcelo de Moura Pimentel marcelo.pimentel@ifsuldeminas.edu.br
Márcio da Costa Júnior 12181000489@muz.ifsuldeminas.edu.br
Márcio Lúcio dos Santos marcio.lucio@ifsuldeminas.edu.br
Maria Aparecida de Oliveira Araújo maria.araujo@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Maria Cecília Rodrigues Simões maria.simoes@ifsuldeminas.edu.br
Maria Eduarda da Silva Ruela 12201000094@muz.ifsuldeminas.edu.br
Mariana Bertozzi Moraes mb.moraes11@gmail.com
Mariana Santos Rodrigues mr867405@gmail.com
Matheus de Lima Lage matheus.lage@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Matheus Magro Gabriel matheusmgabriel@gmail.com
Max Olinto Moreira max.moreira@ifsuldeminas.edu.br
Michel Frank de Aguiar 12191000735@muz.ifsuldeminas.edu.br
Mirella Miranda Garcia Pereira mirellamirandacv@gmail.com
Monique Dias Benedetti mdiasbenedetti@gmail.com
Muriel Henrique Barboza muriel.barboza@hotmail.com
Murilo Henrique Borges de Oliveira murilo.henrique@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Murilo Henrique Dias da Silva murilohds850@outlook.com
Mylene Vitória Spineli de Carvalho carvalhomylene2@gmail.com
Nádia Nogues de Almeida nadia.almeida@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Natã de Souza Firmiano da Silva nata.firmiano@alunos.ifsuldeminas.edu.br 
Natália Ferreira Graciano natalia.graciano@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Natalia Regina Palazzi nataliarpalazzi@hotmail.com
Nathália Vieira Barbosa nathalia.barbosa@ifsuldeminas.edu.br
Nayara Ribeiro Freire nayara.freire@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Nelson de Lima Damião nelson.damiao@ifsuldeminas.edu.br
Oséias de Souza Silva oseias.souza@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Paloma de Carvalho Lopes paloma.lopes@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Pâmela Aparecida de Andrade Moreira pamelamoreira_@outlook.com
Pâmela Carvalho Molina pamela_molina@hotmail.com
Pamela Mayara Garcia Xavier pamela.xavier@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Patrícia Elaine Dias wdiaspatricia@gmail.com
Patricia Fonseca patriciafonsecasrc@gmail.com
Paulo Henrique Novaes paulo.novaes@ifsuldeminas.edu.br
Paulo Humberto Rezende paulo.rezende@ifsuldeminas.edu.br
Pedro Leiroz Calil pedroleirozkhalil@gmai.com
Philippe Diogo Alves da Silva philippe.diogo95@gmail.com
Priscila Cristina Ferreira priscila.ferreira@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Rafaela Franco Dias Bruzadelli rafaelabruzadelli@gmail.com
Rafaela Gonçalves Mendes 12192001409@muz.ifsuldeminas.edu.br
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RAPHAEL HENDRIGO DE SOUZA GONÇALVES 12201000579@muz.ifsuldeminas.edu.br
Raynara Soares Alves raynara.alves@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Rebeca Baptista Fonseca Viana re.bfviana@gmail.com
Rebeca Capra Domingos rebeca.capra2015@gmail.com
Rebeca Domingos Rosa rebeca.rosa@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Renata Aparecida Correia 12191000463@muz.ifsuldeminas.edu.br
Renato Podestá do Líbano Queiroz 12191000019@muz.ifsuldeminas.edu.br
Rian Silvério Pereira rian.silverio@aluno.ifsuldeminas.edu.br
Ricardo Aparecido Gouvêa ricardoonze@hotmail.com
Ricardo Macedo Teixeira ricardo.teixeira@ifnmg.edu.br
Rita de Cássia Costa Teodoro ritadecassiacostateodoro@gmail.com 
Rodrigo Araújo Marinho Franco rodrigo.franco@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Rodrigo Rocha Batista rodrigobatista04@gmail.com
Ronã Rinston Amaury Mendes rona.rinston@ifsuldeminas.edu.br
Samantha Gramau Alves Zaqueu samantha.alves@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Samuel Araújo Santos 12191000171@muz.ifsuldeminas.edu.br
Samuel Ribeiro Silva ribeirosilvasamuel@hotmail.com
Sarah de Medeiros Pinheiro Souza sarah.medeiros@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Shéron Luma de Oliveira sheron.l.oliveira@gmail.com
Stéffany Victória de Souza Campos steffanyvictoriasouzacampos@gmail.com
Sthefany Souza Pereira sthefanypereira05@gmail.com
Suelen Simão Gomes Suelen.gomes@ifsuldeminas.edu.br
Suzana Caixeta suzana.caixeta@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Taiara de Fátima Lucio Taiara-n@hotmail.com
Tarcisio Lara Coelho tarcisio.coelho@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Tiago Luiz Pimentel dos Santos tiago.pimentel@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Tifany Luiz de Oliveira 12181000295@muz.ifsuldeminas.edu.br
Tuffy Felipe Brant tuffy.brant@muz.ifsuldeminas.edu.br
Valentina de Mello Imakawa valentina.imakawa22@gmail.com
Vanessa Silva de Lima vanessa.lima@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Victor Felipe de Assis victorassis7@hotmail.com
Vinício Augusto da Silva viniciosilva1906@gmail.com
Vinícius Costa de Oliveira Castro vinicius.castro@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Vitor Loichate FIgueiredo vitorloichate3@gmail.com
Vivian Miyuki Ferreira Ito vivian.ito@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Wagner Edson Farias dos Santos wagner.santos@ifsuldeminas.edu.br
Wallace Eduardo Pereira wallace.pereira@alunos.ifsuldeminas.edu.br
Wesley Brigagão de Souza Ribeiro wesleybrigagao74@gmail.com
William Mascia Resende william.resende@ifsuldeminas.edu.br
Willian Roger Martinho Moreira willian.moreira@ifsuldeminas.edu.br
Wonder Passoni Higino wonderhigino@gmail.com
Yago Henrique Silva Ramos 12181000144@muz.ifsuldeminas.edu.br
Yuri Donizete Claudino de Faria Santos yuri.yurifaria@gmail.com
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